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Folketingets Miljø- og Fødevareudvalg 

Christiansborg 

1240 København K 

 

J.nr. 2015-10007 

 

Den 25. november 2015 

Folketingets Miljø- og Fødevareudvalg har i brev af 30. oktober 2015 stillet 

følgende spørgsmål nr. 124 (alm. del), som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet 

efter ønske fra Maria Reumert Gjerding (EL). 

 

 

Spørgsmål nr. 124 (alm. del) 

I forlængelse af ministerens besvarelse af MOF alm. del – samrådsspørgsmål R og 

S bedes ministeren oplyse, hvorledes ministeren vil sikre, at reglerne om 

udstedelse af lovbekendtgørelser i forlængelse af vedtagelse af ændringslov i 

fremtiden følges, jf. Justitsministeriets skrivelse nr. 9898 af 10. august 2010, 

Justitsministeriets vejledning om lovkvalitet fra juni 2005 samt vejledningen om 

udarbejdelse af lovbekendtgørelser, hvoraf det bl.a. af førstnævnte fremgår, at ”Det 

er Justitsministeriets opfattelse, at der bør udarbejdes en lovbekendtgørelse, hvis 

der ved en ændringslov er gennemført meget omfattende ændringer af loven. 

Endvidere bør der udarbejdes en lovbekendtgørelse, hvis der ved flere forskellige 

ændringslove er gennemført mindre omfattende ændringer af loven. Kun hvis 

ændringerne samlet set er af meget begrænset omfang, og loven samtidig vurderes 

kun at blive anvendt af en begrænset kreds, vil det kunne undlades at udarbejde en 

lovbekendtgørelse, efter at loven er ændret ved flere ændringslove”. 

 

Svar 

Som en del af oprydningsarbejdet vil jeg udsende retningslinjer om brugen af 

ændringsbekendtgørelser og udarbejdelsen af lovbekendtgørelser til alle styrelser i 

Miljø- og Fødevareministeriet.  

 

Retningslinjerne vil bl.a. stille krav om, at der som altovervejende hovedregel skal 

udarbejdes en ny lovbekendtgørelse, hver gang en af ministeriets love ændres, så vi 

ikke havner i en tilsvarende situation igen. 

 

Jeg vil samtidig sikre, at der i ministeriet løbende følges op på, om retningslinjerne 

overholdes. 

 

Som oplyst under samrådet vil jeg præsentere Miljø- og Fødevareudvalget for 

resultatet af oprydningsarbejdet i januar. Samtidig vil jeg orientere udvalget om 

indholdet af retningslinjerne. 

 

 

Eva Kjer Hansen / Paolo Perotti 
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